ТехПрогресс

ПРОТОКОЛ

Заседания Рабочей группы по разработке и актуализации

профессиональных стандартов и наименований квалификаций

 (далее – Рабочая группа)

22 июля 2025 года                                                                                                № 13

Форма заседания Рабочей группы: заочная.

Количественный состав Рабочей группы: 5.

Члены Рабочей группы, предоставившие опросные листы:

Председатель Рабочей группы – Гримитлин А.М. Вице-президент НОПРИЗ;

- Павленко С.С. - Директор департамента нормативного обеспечения

и развития саморегулирования НОПРИЗ.

- Сошенко Б.А. - Председатель Профсоюза работников строительства

и промышленности строительных материалов Российской Федерации.

Члены Рабочей группы, не предоставившие опросные листы:

- Левянт Б.В. - Президент Московской палаты архитекторов, старший

архитектор НИиПИ Генерального плана г. Москвы.

- Сальников В.Г. – Заведующий кафедрой инженерной геодезии и

маркшейдерского дела ФГБОУ ВО «Сибирский государственный университет

геосистем и технологий».

Повестка дня заседания:

1. О рассмотрении проектов наименований квалификаций и

требований к ним.

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ

1. О рассмотрении проектов наименований квалификаций и

требований к ним.

2

1.1. РЕШИЛИ: Рекомендовать Совету по профессиональным

квалификациям в области инженерных изысканий, градостроительства,

архитектурно-строительного проектирования одобрить проекты наименований

квалификаций и требования к квалификации, на соответствие которым

планируется проводить независимую оценку квалификации, с указанием сроков

действия свидетельств о квалификации и документов, необходимых для

прохождения соискателем профессионального экзамена по соответствующей

квалификации.

№

п/п
Наименование квалификации «ЗА» «ПРОТИВ»

1.

Специалист по проектированию систем

противопожарной защиты (6 уровень квалификации) 3

2.

Специалист по проектированию автоматики систем

противопожарной защиты (6 уровень квалификации)
3

3

Специалист по проектированию технологической части

систем противопожарной защиты (6 уровень

квалификации)

3

4

Руководитель группы по проектированию систем

противопожарной защиты (7 уровень квалификации)
3

5

Главный инженер по проектированию систем

противопожарной защиты (7 уровень квалификации)
3

6

Техник по обследованию многоквартирных домов (6

уровень квалификации)
3

7

Инженер по обследованию многоквартирных домов (6

уровень квалификации)
3

8

Главный инженер по обследованию многоквартирных

домов (7 уровень квалификации)
3

Решение принято единогласно.

Председатель Рабочей группы                            Председатель Рабочей группы

      А.М. Гримитлин